
STEM/MARK, a. s. 
Smrčkova 2485/4 

180 00 Praha 8 
 

 

 

tel.: 225 986 811 
e-mail: info@stemmark.cz 

www.stemmark.cz 

www.promenyceskespolecnosti.cz 
1/2 

Vážená slečno/paní, vážený pane, 

stejně jako v loňském roce, tak se i letos na Vás obracíme s prosbou o spolupráci. Vaše domácnost se po dobu 
tří posledních let zúčastnila prestižního výzkumu Proměny české společnosti (www.promenyceske-
spolecnosti.cz). Dovolte nám, abychom Vám za vstřícný přístup, ochotu a poskytnuté odpovědi poděkovali 
a zároveň Vás požádali o zopakování účasti v již čtvrtém, posledním ročníku výzkumu. Opět bychom se členů 
Vaší domácnosti chtěli dotázat na jejich život a názory především z oblasti trávení času, rodiny, bydlení, 
vzdělávání a práce.  
 

Podobně jako minule, obdržíte jako poděkování odměnu v hodnotě 500 Kč až 1000 Kč, podle typu domácnosti 
a účasti členů v šetření.  
 

Výzkum provádíme společně se Sociologickým ústavem Akademie věd ČR, Masarykovou univerzitou a CERGE-EI. 
Nejedná se tedy o komerční, ale o vědecký výzkum. Cílem je zmapovat životní situaci a postoje českých 
domácností. Poznatky z výzkumu pomohou k rozvoji vědy a zlepšování veřejné politiky v naší zemi. K lepší 
informovanosti o naší společnosti je potřebné získávat informace o tom, jak se lidem dlouhodobě daří. Vaše 
opakovaná účast je proto velmi důležitá.  
 

Dotazování bude v letošním roce probíhat od 26. 6. do 2. 10. 2018. V těchto dnech Vás navštíví tazatel/ka naší 
agentury (pravděpodobně stejný/á jako posledně), který/á se prokáže průkazem a požádá členy Vaší domácnosti  
o rozhovor. Dotazování potrvá 1 až 2 hodiny, podle velikosti domácnosti. S tazatelem si můžete dohodnout 
termín dotazování, který Vám bude vyhovovat. Pokud máte zájem, můžete také přímo kontaktovat 
tazatele/tazatelku, který/á provádí sběr ve Vaší čtvrti/obci, na telefonním čísle: «tazatel_jméno», 
«tazatel_telefon» 
 

Zaručujeme Vám naprostou anonymitu a důvěrnost Vašich odpovědí. Všechny informace, které nám poskytnete, 
budou hromadně zpracovány na počítači společně s odpověďmi tisíců dalších účastníků výzkumu. Je vyloučeno 
jakékoli zneužití osobních informací. 
 

Na otázky neexistují správné nebo nesprávné odpovědi. Zajímá nás Váš názor a Vaše postoje. Budeme Vám velmi 
vděčni, pokud se tohoto prospěšného a zajímavého výzkumu zúčastníte. Váš názor je pro nás velmi cenný. 
 

Pokud si přejete získat další informace o výzkumu, kontaktujte agenturu STEM/MARK, a. s., na telefonních 
číslech: 225 986 813 (Eva Černá) a 225 986 812 (Roman Kašša). Veškeré otázky Vám rádi zodpovíme. Můžete 
také napsat zprávu na cerna@stemmark.cz. 

Na druhé straně tohoto dopisu naleznete doplňující informace k nadcházející vlně výzkumu.  
 
Děkujeme Vám za Vaši pomoc a ochotu k účasti. 

 
RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc. 
ředitel Sociologického ústavu AV ČR, v. v. i. 

 

Ing. Jan Tuček 
ředitel STEM/MARK, a. s.



STEM/MARK, a. s. 
Chlumčanského 497/5 

108 00 Praha 8 
 

 

 

tel.: 225 986 811 
e-mail: info@stemmark.cz 

www.stemmark.cz 

www.promenyceskespolecnosti.cz 
2/2 

Možná jste již zaslechli výraz GDPR (General Data Protection Regulation). 

Od 25. 5. 2018 nabylo  účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a rady EU 
2016/679 I, Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, které bylo schváleno 
EP a Radou EU 27. dubna 2016. 

V souvislosti s povinnostmi, které vyplývají pro správce a zpracovatele osobních údajů, kterými jsme v případě 
tohoto výzkumu i my, firma STEM/MARK, a. s., a Sociologický ústav AV ČR, v. v. i., Vám bude při dotazování 
předložen dokument Informovaný souhlas se zpracováním osobních údajů. V něm bude popsán proces zpracování 
Vašich osobních údajů, které v průběhu výzkumu od Vás získáme. V minulosti jste již podobný souhlas 
podepisovali, toto je modifikovaná verze ve smyslu výše uvedeného nařízení EU. 

Děkujeme za spolupráci a ochotu se účastnit tohoto výzkumu. 

 
    Roman Kašša 
vedoucí  výzkumu 

 
Informace o slosování domácností z 3. ročníku výzkumu  

Proměny české společnosti (2017) 

Odměněné domácnosti/osoby 

1. cena – poukázka na nákupy v hodnotě 10 000 Kč  

křestní jméno, iniciála příjmení 

2. cena – poukázka na nákupy v hodnotě 5 000 Kč  

křestní jméno, iniciála příjmení 

křestní jméno, iniciála příjmení 

3. cena – poukázka na nákupy v hodnotě 2 000 Kč  

křestní jméno, iniciála příjmení 

křestní jméno, iniciála příjmení 

křestní jméno, iniciála příjmení 

křestní jméno, iniciála příjmení 

křestní jméno, iniciála příjmení 


